
                 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  อำเภอสีดา  จังหวัดนครราชสีมา 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 1 

 

 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่ 
เร่ือง  ประกาศใช้แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒566  

***************************** 

             อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติสภาตำบล  และองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ. 
๒๕๓๗  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที่  ๕ )  พ.ศ. ๒๕๔๖  ประกอบกับ  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๔๘  หมวด ๕ การนำแผนพัฒนาไปปฏิบัติ ข้อ ๒๖
(๒)  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  ได้รวบรวมแผนงาน/โครงการพัฒนาที่อยู่ในเขตการ
ปกครองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  หน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  เสนอคณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  ได้พิจารณาร่างแผนการดำเนินงานเสนอต่อผู้บริหารท้องถิ่นเป็นที่
เรียบร้อยแล้ว   

  ดังนั้น  องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  จึงขอประกาศใช้แผนการดำเนินงานประจำปี
งบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖6  ให้ประชาชนได้รับทาบโดยทั่วกัน  

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

       ประกาศ  ณ  วันที่   ๓  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕66 

 
          (ลงชื่อ) 
             (นายธีรพงษ์  แสนศร)ี 
                นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่ 
   
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



                 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  อำเภอสีดา  จังหวัดนครราชสีมา 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 2 

 

 
 

สารบัญ 
 

                                                                                                                                                 
หน้า 

ส่วนที่ 1  
บทนำ           1 
วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน      1 
ขั้นตอนในการจัดทำแผนการดำเนินงาน      1 
ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน       2 

ส่วนที่  2  
บัญชีสรุปโครงการ/กิจกรรม        6 

 บัญชีแผนการดำเนินงานประจำปี 2566       14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  อำเภอสีดา  จังหวัดนครราชสีมา 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 3 

 

 

 
บทนำ 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559  กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนพัฒนา
ท้องถิ่นสี่ปี และแผนการดำเนินงาน สำหรับการจัดทำแผนการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลหนอง
ตาดใหญ่  นั้น เป็นแผนที่แสดงถึงรายละเอียดแผนงานโครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดใน
พ้ืนที่ที่จะดำเนินการในปีงบประมาณนั้น ทำให้แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ 2566  ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้นมีการประสานและบูรณาการการทำงานกับ
หน่วยงานและการจำแนกรายละเอียดต่าง ๆ ของแผนงาน/โครงการ ในแผนการดำเนินงาน จะทำให้การติดตาม
ประเมินผลเมื่อสิ้นปีมีความสะดวกมากขึ้นอีกด้วย 

  แผนการดำเนินงานนั้น เป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหาร เพ่ือควบคุมการ
ดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ รวมทั้งเป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงาน และ
ประเมินผล และยังแสดงถึงความชัดเจนในการนำยุทธศาสตร์การพัฒนาไปสู่การปฏิบัติ 

  แผนการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่ ประจำปี 2566  ฉบับนี้  เป็น
แผนการดำเนินงานที่รวบรวมข้อมูลทุกส่วนราชการที่เข้ามาดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล      
หนองตาดใหญ่ ซึ่งสอดคล้องกับงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2566 ท้ายที่สุดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลหนอง
ตาดใหญ่ ขอขอบพระคุณ คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนา คณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหนองตาดใหญ่ ส่วนราชการ หน่วยงานรัฐวิสาหกิจ กำนัน ผู้ใหญ่บ้าน ตัวแทนประชาคม และภาคกีาร
พัฒนาทุกภาคส่วนที่ให้ความร่วมมือและมีส่วนร่วมในการจัดทำแผนการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบล
หนองตาดใหญ่ ฉบับนี้สำเร็จลุล่วงไปได้ด้วยดี 

 
 
 

 
(นางสุภัสสรา  คุมภิรา) 

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  รักษาราชการแทน 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  อำเภอสีดา  จังหวัดนครราชสีมา 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 4 

 

 
                                                             
   

ส่วนที่ 1 
บทนำ 

1.1 บทนำ 
  แผนการดำเนินงาน ที่กำหนดไว้ในระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559   เป็นแผนการดำเนินงาน
ขององค์การบริหารส่วนตำบลที่แสดงถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริง
ทั้งหมด ในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลประจำปีงบประมาณ นั้น 
1.2 วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548  และแก้ไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559  กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนพัฒนา
ท้องถิ่นสีปี และแผนการดำเนินงาน สำหรับแผนการดำเนินงานนั้น มีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียด
แผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาด
ใหญ่ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ทำให้แนวทางในการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาด
ใหญ่ มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานและการจำแนก
รายละเอียดต่าง ๆ ของแผนงาน/โครงการ  ในแผนดำเนินงานจะทำให้การติดตามและประเมินผลเมื่อสิ้นปีมี
ความสะดวกมากยิ่งขึ้น 
1.3 ขั้นตอนในการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2548  และแก้ไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2559  ได้กำหนดให้การจดัทำแผนการดำเนินงานตามระเบียบนี้ให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนการดำเนินงาน โดยมีขั้นตอนดำเนินการ ดังนี้ 
  (1)  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่น ๆ ที่
ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน เสนอคณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่น 
  (2)  คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่น
ประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ 
เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 
   

  แผนการดำเนินงานให้จัดทำแล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณ
รายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม  งบประมาณจากเงินสะสม  หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการ
จากหน่วยงานราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น    
  การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น  

แนวทางในการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
  แผนการดำเนินงานเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารของผู้บริหารท้องถิ่น เพื่อควบคุมการ
ดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ รวมทั้งยังเป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและ
การประเมินผล ดังนั้นแผนการดำเนินงาน จึงมีแนวทางในการจัดทำดงันี้ 
 



                 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  อำเภอสีดา  จังหวัดนครราชสีมา 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 5 

 

 
 
 
 
  1. เป็นแผนที่แยกออกมาจากแผนพัฒนา และมีลักษณะเป็นแผนดำเนินการ (Action Plan) 
  2. จัดทำหลังจากท่ีได้มีการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีแล้ว 
  3. แสดงถึงเป้าหมาย รายละเอียดกิจกรรม งบประมาณ ระยะเวลาที่ชัดเจนและแสดงถึงการ 
ดำเนินการจริง  
  4. เป็นการรวบรวมข้อมูลจากทุกส่วนราชการที่จะเข้ามาดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครอง  
ส่วนท้องถิ่น 

1.4 ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
  1. แสดงถึงความชัดเจนในการนำแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาไปสู่การปฏิบัติ 
  2. แสดงความสอดคล้องกับงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
  3. เพ่ือความสะดวกในการปฏิบัตงิานตามโครงการต่าง ๆ 
  4.ง่ายต่อการติดตามผลและประเมินผลการดำเนินงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรมในปีนั้น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  อำเภอสีดา  จังหวัดนครราชสีมา 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 6 

 

 

ส่วนที่ 2 
2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด.01) 

ประจำปี พ.ศ. 2566 
 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 7 

 

7 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  อำเภอสีดา  จังหวัดนครราชสีมา 
 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน จำนวนโครงการ
ที่ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ  
งบประมาณทัง้หมด 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลกั 

1.ยุทธศาสตร์พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน 
     1.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

     1.2 แผนงานรักษาความสงบภายใน - - - - - 
     1.3 แผนงานการศึกษา - - - - - 
     1.4 แผนงานสาธารณสุข - - - - - 
     1.5 แผนงานสังคมสงเคราะห์ - - - - - 
     1.6 แผนงานเคหะชุมชน 15 7.08 10,315,351 10.63 กองช่าง 
     1.7 แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน - - - - - 
     1.8 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ - - - - - 
     1.9 แผนงานการเกษตร - - - - - 
     1.10 แผนงานงบกลาง - - - - - 

รวม 15 7.08 10,315,351 10.63  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

แบบ  ผด. 
01 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 8 

 

8 

 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  อำเภอสีดา  จังหวัดนครราชสีมา 

 
ยุทธศาสตร์/แผนงาน จำนวนโครงการ

ที่ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ  
งบประมาณทัง้หมด 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลกั 

2.ยุทธศาสตร์พัฒนาคุณภาพชีวิตและอาชีพ 
     2.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

     2.2 แผนงานรักษาความสงบภายใน - - - - - 
     2.3 แผนงานการศึกษา - - - - - 
     2.4 แผนงานสาธารณสุข 19 8.96 295,500 0.30 กองสาธารณสุข 
     2.5 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1 0.47 80,000 0.08 กองสวัสดิการสังคม 
     2.6 แผนงานเคหะชุมชน 1 0.47 949,000 0.98 กองช่าง 
     2.7 แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน 12 5.66 443,000 0.46 กองสวัสดิการสังคม 
     2.8 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ - - - - - 
     2.9 แผนงานการเกษตร 1 0.47 20,000 0.02 สำนักปลัด 
     2.10 แผนงานงบกลาง 5 2.36 18,558,800 19.13 กองสาธารณสุข/

กองสวัสดิการสังคม 
รวม 39 18.40 20,346,300 20.98  

 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ  ผด. 
01 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 9 

 

9 

 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  อำเภอสีดา  จังหวัดนครราชสีมา 

 
ยุทธศาสตร์/แผนงาน จำนวนโครงการ

ที่ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ  
งบประมาณทัง้หมด 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลกั 

3.ยุทธศาสตร์พัฒนาการศึกษา การกีฬาและนันทนาการ 
     3.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

     

     3.2 แผนงานรักษาความสงบภายใน      
     3.3 แผนงานการศึกษา      
     3.4 แผนงานสาธารณสุข      
     3.5 แผนงานสังคมสงเคราะห์      
     3.6 แผนงานเคหะชุมชน      
     3.7 แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน      
     3.8 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ      
     3.9 แผนงานการเกษตร      
     3.10 แผนงานงบกลาง      

รวม      
 

 
 
 
 
 

 
 
 

แบบ  ผด. 
01 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 10 

 

10 

 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  อำเภอสีดา  จังหวัดนครราชสีมา 
 
 
 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน จำนวนโครงการ
ที่ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ  
งบประมาณทัง้หมด 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลกั 

4.ยุทธศาสตร์การจัดระเบียบชุมชน/สังคมและการรักษาความสงบ
เรียบร้อย 
     4.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

     

     4.2 แผนงานรักษาความสงบภายใน      
     4.3 แผนงานการศึกษา      
     4.4 แผนงานสาธารณสุข      
     4.5 แผนงานสังคมสงเคราะห์      
     4.6 แผนงานเคหะชุมชน      
     4.7 แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน      
     4.8 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ      
     4.9 แผนงานการเกษตร      
     4.10 แผนงานงบกลาง      

รวม      
 
 
 
 
 

แบบ  ผด. 
01 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 11 

 

11 

 
 

 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  อำเภอสีดา  จังหวัดนครราชสีมา 
 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน จำนวนโครงการ
ที่ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ  
งบประมาณทัง้หมด 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลกั 

5.ยุทธศาสตร์การจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
     5.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

     

     5.2 แผนงานรักษาความสงบภายใน      
     5.3 แผนงานการศึกษา      
     5.4 แผนงานสาธารณสุข      
     5.5 แผนงานสังคมสงเคราะห์      
     5.6 แผนงานเคหะชุมชน      
     5.7 แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน      
     5.8 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ      
     5.9 แผนงานการเกษตร      
     5.10 แผนงานงบกลาง      

รวม      
 
 
 
 
 
 

แบบ  ผด. 
01 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 12 

 

12 

 
 
 
 

 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  อำเภอสีดา  จังหวัดนครราชสีมา 
 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน จำนวนโครงการ
ที่ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ  
งบประมาณทัง้หมด 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลกั 

6.ยุทธศาสตร์การพัฒนาและส่งเสริมการท่องเที่ยว 
     6.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

     

     6.2 แผนงานรักษาความสงบภายใน      
     6.3 แผนงานการศึกษา      
     6.4 แผนงานสาธารณสุข      
     6.5 แผนงานสังคมสงเคราะห์      
     6.6 แผนงานเคหะชุมชน      
     6.7 แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน      
     6.8 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ      
     6.9 แผนงานการเกษตร      
     6.10 แผนงานงบกลาง      

รวม      
 
 
 
 

แบบ  ผด. 
01 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 13 

 

13 

 
 
 
 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  อำเภอสีดา  จังหวัดนครราชสีมา 
 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน จำนวนโครงการ
ที่ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ  
งบประมาณทัง้หมด 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลกั 

7.ยุทธศาสตรก์ารส่งเสริมศาสนา ประเพณี  ศิลปวัฒนธรรม และภูมิปัญญา
ท้องถิ่น 
     7.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

     

     7.2 แผนงานรักษาความสงบภายใน      
     7.3 แผนงานการศึกษา      
     7.4 แผนงานสาธารณสุข      
     7.5 แผนงานสังคมสงเคราะห์      
     7.6 แผนงานเคหะชุมชน      
     7.7 แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน      
     7.8 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ      
     7.9 แผนงานการเกษตร      
     7.10 แผนงานงบกลาง      

รวม      
 
 
 
 

แบบ  ผด. 
01 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 14 

 

14 

 
 
 
 
 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ่  อำเภอสีดา  จังหวัดนครราชสีมา 
 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน จำนวนโครงการ
ที่ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ  
งบประมาณทัง้หมด 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลกั 

8.ยุทธศาสตร์การเมือง และการบริหารจัดการที่ดี 
     8.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

     

     8.2 แผนงานรักษาความสงบภายใน      
     8.3 แผนงานการศึกษา      
     8.4 แผนงานสาธารณสุข      
     8.5 แผนงานสังคมสงเคราะห์      
     8.6 แผนงานเคหะชุมชน      
     8.7 แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน      
     8.8 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ      
     8.9 แผนงานการเกษตร      
     8.10 แผนงานงบกลาง      

รวม      
รวมทุกยุทธศาสตร์/ทุกแผนงาน      

 
 
 

แบบ  ผด. 
01 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 15 

 

15 

 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่

1.ยุทธศาสตร์พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน   
1.1  ก่อสร้างและซ่อมแซมปรับปรุง  สะพาน  ทางเท้า  ซุมประตู  ป้าย  รั้ว  อาคาร  ลานกีฬา  และศาลาอเนกประสงค์   

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนนิการ 

หนว่ยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1. โครงการก่อสร้าง
อาคารเก็บเอกสารทาง
การเงิน 

ปริมาณงาน  กว้าง  4.00  เมตร  
ยาว  6.00  เมตร  มีพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 24.00  ตร.ม. (ตามแบบที่ 
อบต.กำหนด) ตั้งจา่ยจากเงนิ
อุดหนุนทั่วไป  แผนพัฒนาท้องถิ่น 
5 ปี 2566-2570 หน้า 39 ลำดับที่ 
16 

230,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ่ 

กองช่าง             

2 โครงการปรับปรุง
ซ่อมแซมอาคาร อบต.
หนองตาดใหญ ่

ปรับปรุงซ่อมแซมอาคาร อบต.
หนองตาดใหญ่ สถานที่ตั้งโครงการ 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาด
ใหญ่  (ตามแบบที่ อบต.กำหนด)   
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทัว่ไป
แผนพัฒนาท้องถิ่น 5 ปี 2566-
2570 หน้า 37 ลำดับที่ 8 

54,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ่ 

กองช่าง             

3 โครงการปรับปรุง
หลังคาศูฯย์พัฒนา
พัฒนาเด็กบ้านหนองจะ
บก 

จุดที่ 1 กว้าง 6.00 เมตร ยาว 4.00 
เมตร  จุดที่ 2 กว้าง 12.00 เมตร 
ยาว 3.00 เมตร (ตามแบบที่ อบต.
กำหนด)  ตั้งจา่ยจากเงนิอุดหนุน
ทั่วไป  แผนพฒันาท้องถิ่น 5 ปี 
2566-2570 หน้า 39 ลำดับที่ 16 

19,000 ศพด.หนอง
จะบก 

กองช่าง             

 
 

แบบ ผด.02 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 16 

 

16 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่
1.ยุทธศาสตร์พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน   
1.1  ก่อสร้างและซ่อมแซมปรับปรุง  สะพาน  ทางเท้า  ซุมประตู  ป้าย  รั้ว  อาคาร  ลานกีฬา  และศาลาอเนกประสงค์         

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

4 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ 1   

กว้าง 2.50 เมตร ยาว 184.00 
เมตร  หนาเฉลี่ย  0.15 เมตร  หรือ
มีพื้นที่ไมน่อ้ยกา่  460.00 ตร.ม. 
(พร้อมป้ายโครงการ)สถานที่ตั้ง
โครงการ  จากแยกทางหนา้บา้น
นางทองม้วน   ศรีษะ  ถึงถนน 
คสล. หน้าบา้นนายอรุทรา  โจม
เสนาะ  บ้านหนองตาดใหญ่ 

263,000 
 

หมู่ 1 กองช่าง             

5 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ 5 

กว้าง 4.00  เมตร  ยาว  100.000 
เมตร  หนาเฉลี่ย  0.15 เมตร หรือ
มีพื้นที่ไมน่้อยกว่า  400.00  ตร.ม.  
(พร้อมป้ายโครงการ)สถานที่ตั้ง
โครงการ จากบา้นนายพรวน  เทพ
สีดา  ถึงสามแยกหน้าบ้านนายใส  
ศรีชุม  บ้านดอนเต็ง  หมู่ 5 ตำบล
หนองตาดใหญ่ 

236,000 5 กองช่าง              

6 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ 6 

กว้าง 4.00  เมตร  ยาว  150.00 เมตร  
หนาเฉลี่ย  0.15 เมตร  หรือมีพื้นท่ีไม่
น้อยกว่า  600.00 เมตร  (พร้อมป้าย
โครงการ) สถานท่ีตั้งโครงการ  จากหน้า
บ้านนายด้วง  กลางนอก  ไปทางนา นาง
โสภา  มาลาศรี  บ้านดอนเต็ง หมู่ 6 ต.
หนองตาดใหญ่ 

351,000 6 กองช่าง             

 

แบบ ผด.02 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 17 

 

17 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่
1.ยุทธศาสตร์พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน   
1.1  ก่อสร้างและซ่อมแซมปรับปรุง  สะพาน  ทางเท้า  ซุมประตู  ป้าย  รั้ว  อาคาร  ลานกีฬา  และศาลาอเนกประสงค ์             

ลำดับ
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2564 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

7 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ 8 

กว้าง  3.00  เมตร ยาว 110 เมตร  
หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่
น้อยกว่า 330.00 ตร.ม. (พร้อมป้าย
โครงการ) สถานที่ตั้งโครงการ  จาก
หน้าบา้นนายทอง  ทิพย์ลม ไปทาง
หนองสระใหญ่ บ้านเมืองสงู  หมู่ 8 
ตำบลหนองตาดใหญ่  อ.สีดา  จ.
นครราชสีมา   

187,000 หมู่ 8 กองช่าง             

8 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ 5 
 
 
 

กว้าง 4.00  เมตร  ยาว  63.00 
เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมี
พื้นที่ไมน่้อยกว่า  252.00 ตร.ม. 
(พร้อมป้ายโครงการ) สถานที่ตั้ง
โครงการ  จากสามแยกบ้านหินแห่  
บ้าน นายสายเพชร  วิทไธสง  ถงึ
สามแยกหน้าบ้านนายอนุลักษณ์  
บุราณรมย์  บา้นดอนเต็ง หมู่ 5 

137,000 หมู่ 5 กองช่าง             

9 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ 7 

กวา้ง 4.00 เมตร ยาว 150.00 
เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมี
พื้นที่ไมน่้อยกว่า  600.00  ตร.ม. 
(พร้อมป้ายโครงการ) สถานที่ตั้ง
โครงการ จากบา้นนางสุพิณ  โสภณ 
ถึงนา นางวนัเพ็ญ  บุญทัน  (ตอ่
จากเดิม)  บ้านโสกนกเต็น หมู่ 7 

351,000 หมู่ 7 กองช่าง             

แบบ ผด.02 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 18 

 

18 

                     
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่

1.ยุทธศาสตร์พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน   
1.1  ก่อสร้างและซ่อมแซมปรับปรุง  สะพาน  ทางเท้า  ซุมประตู  ป้าย  รั้ว  อาคาร  ลานกีฬา  และศาลาอเนกประสงค์             

ลำดับ
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2564 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

10 โครงการก่อสร้างถนน
ดินหินคลุก หมู่ 4 

ถิมดินกว้าง  5.00 เมตร  ยาว  
550.00 เมตร  หนาเฉลี่ย 0.50 
เมตร  หนาเฉ่ีย 0.10 เมตร พร้อม
ปรับกลี่ยบดทับแน่น  พืน้ทีไ่ม่นอ้ย
กว่า  2,750.0 ตร.ม. (พร้อมป้าย
โครงการ) สถานที่ตั้งโครงการ จาก
นานางนาตยา  มาทา  ถึงนา นาย
อ่อนสา  แดงดอง บา้นหัวหนาคำ 
หมู่ 4 

378,000 หมู่ 4 กองช่าง             

11 โครงการก่อสร้างถนน
ดินหินคลุก หมู่ 2 

ถมดินกว้างกว้าง  5.00 เมตร ยาว 
500.00 เมตร  หนาเฉลี่ย  0.50 
เมตร เกลี่ยบดทับแนน่ หินคลุก 
หว้าง 5.00 เมตร ยาว 500.00 
เมตร หนาเฉลี่ย0.10 เมตร หร้อม
ปรับเกลี่ยบดทบัแนน่ พื้นที่ไมน่อ้ย
กว่า 2,500 ตร.ม. (พร้อมป้าย
โครงการ) สถานที่ตั้งโครงการ  จาก
นานายอุดม  แสนศรี  ไปทางนา 
นายชอบ  ยางสูง  บ้านหนองตาด 
หมู่ 2  

377,000 หมู่ 2 กองช่าง             

                                                                  
 

แบบ ผด.02 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 19 

 

19 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่
1.ยุทธศาสตร์พัฒนาโครงสร้างพืน้ฐาน   
1.1  ก่อสร้างและซ่อมแซมปรับปรุง  สะพาน  ทางเท้า  ซุมประตู  ป้าย  รั้ว  อาคาร  ลานกีฬา  และศาลาอเนกประสงค์             

ลำดับ
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2564 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

12 โครงการก่อสร้างถนน
หินคลุก  หมู่ 8 

กว้าง 5.00 เมตร  ยาว  300.00 
เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร พร้อม
ปรับเกลี่ยบดทบัแนน่ พื้นที่ไมน่อ้ย
กว่า 1,500ตร.ม. (พร้อมป้ายโครงา
กร) สถานที่ตั้งโครงการ จากบ้าน
นายสมศรี  พลดงนอก ถึงคลอง
อีสานเขียว บา้นเมืองสูง หมู่ 8 

135,000 หมู่ 8 กองช่าง             

13 โครงการก่อสร้างถนน
หินคลุก หมู่ 9 

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 700.00 
เมตร  หนาเฉลี่ย  0.10 เมตร 
พร้อมปรับเกลี่ยบดทับแน่น พืน้ที่ไม่
น้อยกว่า 2,800.00 ตร.ม. (พร้อม
ป้ายโครวการ) สถานที่ตั้งโครงการ 
จากบ้านนายพรวน  พรมภา  ไป
ทางบา้นนางประกาย  พรมภา  
บ้านหนองเทียมพัฒฯ หมู่ 9 

252,000 หมู่ 9 กองช่าง             

14 โครงการก่อสร้างถนน
หินคลุก หมู่  1 

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 315.00 
เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร พร้อม
ปรับเกลี่ยบดทบัแนน่ พื้นที่ไมน่อ้ย
กวา่ 1,260 ตร.ม. (พร้อมป้าย
โครงการ) สถานที่ตั้งโครงการจาก
แยกหน้าบ้านนายใส ศรีกองคาม ไป
ทางบา้นโสกนกเต็น หมู่ 1 

113,000 หมู่ 1 กองช่าง             

 

แบบ ผด.02 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 20 

 

20 

 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่

1.ยุทธศาสตร์พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน   
1.1  ก่อสร้างและซ่อมแซมปรับปรุง  สะพาน  ทางเท้า  ซุมประตู  ป้าย  รั้ว  อาคาร  ลานกีฬา  และศาลาอเนกประสงค์             

ลำดับ
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2564 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

15 
 

โครงการก่อสร้างถนน
กินคลุก หมู่ 3 

กว้าง 4.00 เมตร  ยาว 1,000 เมตร  
หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร พร้อมปรับ
เกลี่ยบดทับแน่นพืน้ที่ไมน่้อยกวา่ 
4,000 ตร.ม. (พร้อมป้ายโครงการ) 
สถานที่ตัง้โครงการต่อจากจุด เดิม
ไปทางนานายหลา่  นาคเหลือ  
บ้านหนองจะบก  หมู่ 3 ต.หนอง
ตาดใหญ่ 

361,000 หมู่ 3 กองช่าง             

16 โครวการซ่อมแซมลาน
คอนกรีต  อบต. หนอง
ตาดใหญ่  

กว้าง 10.00 เมตร  ยาว 34.00 
เมตร  หนาเฉลี่ย 0.07  เมตร  พื้นที่
ไม่น้อยกว่า กว่า 340 ตร.ม. สถาน
ที่ตั้งโครงการ องค์การบริหารสว่น
ตำบลหนองตาดใหญ่  
 

86,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ่ 

กองช่าง             

17 ค่าบำรุงรักษาและ
ปรับปรุงทีด่ินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ปรับปรุงทีด่ินและสิ่งก่อสร้าง เชน่ 
ซ่อมแซมถนน ประปา และอาคาร
สำนักงานหรืออาคารศูนย์พฒันา
เด็กเล็กของ อบต. ฯลฯ 
 

100,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ่ 

กองช่าง             

 
 
 

แบบ ผด.02 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 21 

 

21 

 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่
1.ยุทธศาสตร์พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน   
1.1  ก่อสร้างและซ่อมแซมปรับปรุง  สะพาน  ทางเท้า  ซุมประตู  ป้าย  รั้ว  อาคาร  ลานกีฬา  และศาลาอเนกประสงค์             

ลำดับ
ที่ 

โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2564 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

18 โครงการหลังฝนถนนด ี ซ่อมแซมถนนภายในตำบลหนอง
ตาดใหญ่  หมู่ 1-9 ให้อยู่ในสภาพใช้
การได้ดี (รายละเอียดตามแบบที่ 
อบต. หนองตาดใหญ่กำหนด) 

470,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ่ 

กองช่าง             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด.02 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 22 

 

22 

ชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่
2.  ยุทธศาสตร์สร้างสังคมให้มคีุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข 
2.1  การสังคมเคราะห์  และการพัฒนาคุณภาพชีวติ  เด็ก สตรี  คนชรา  ผูด้้อยโอกาส ผู้ด้อยโอกาส  และผู้ติดเชื้อเอดส์ จัดให้มีและเพิ่มศักยภาพศูนย์พฒันาเด็กเล็ก 
 

          
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) สถานท่ี

ดำเนินการ 
หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1. ค่ากิจกรรมพัฒนา
ผู้เรียน 
 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยการบริหาร
สถานศึกษาให้กับศูนย์พัฒนาเดก็
เล็ก  ทั้ง 4 ศูนย์ ของ อบต.หนอง
ตาดใหญ่ 

38,700 ศพด. 4  
ศูนย์ 

กอง
การศึกษาฯ 

            

2 ค่าเครื่องแบบนักเรียน เพือ่จ่ายเป็นค่าสนับสนนุค่าใชจ้า่ย
การบริหารสถานศึกษาให้กับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 4 ศูนย์ ของ 
อบต.หนองตาดใหญ่ 

27,000 ศพด. 4  
ศูนย์ 

กอง
การศึกษาฯ 

            

3 ค่าจัดการเรียนการ
สอน (รายหัว) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุ สื่อการเรียน
การสอนต่าง ๆ ให้กับศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กทั้ง 4 ศูนย์ 

153,000 ศพด. 4  
ศูนย์ 

กอง
การศึกษาฯ 

            

4 ค่าหนังสือเรียน เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนนุค่าใชจ้า่ย
การบริหารสถานศึกษาให้กับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 4 ศูนย ์

18,000 ศพด. 4  
ศูนย์ 

กอง
การศึกษาฯ 

            

5 ค่าอุปกรณ์การเรียน เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนนุค่าใชจ้า่ย
การบริหารสถานศึกษา ให้กับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 

18,000 ศพด. 4  
ศูนย์ 

กอง
การศึกษาฯ 

            

 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แบบ ผด.02 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 23 

 

23 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่

2.  ยุทธศาสตร์สร้างสังคมให้มคีุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข 
2.1  การสังคมเคราะห์  และการพัฒนาคุณภาพชีวติ  เด็ก สตรี  คนชรา  ผูด้้อยโอกาส ผู้ด้อยโอกาส  และผู้ติดเชื้อเอดส์ จัดให้มีและเพิ่มศักยภาพศูนย์พฒันาเด็กเล็ก 

          
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) สถานท่ี

ดำเนินการ 
หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

7 โครงการสนบัสนนุ
ค่าใช้จ่ายสนบัสนุน
สถานศึกษา 

เพื่อจ่ายสนบสันนุค่าอาหารกลางวัน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

463,050 ศพด. 4  
ศูนย์ 

กอง
การศึกษาฯ 

 
 

           

8 ค่าอาหารเสริม(นม) เพื่อจ่ายเป็ฯค่าจัดซื้ออาหารเสริม
(นม)ให้แก่นักเรียนในเขตพื้นที่ 
จำนวน  4  โรงเรียน  

528,632 จำนวน  4 
โรงรียน 

กอง
การศึกษาฯ 

            

9 ค่าอาหารเสริม(นม) เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) 
ให้กับนักเรยีนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
 

187,200 จำนวน  4  
ศนย์ 

กอง
การศึกษาฯ 

            

10 โครงการสนบัสนนุ
ค่าใช้จ่ายบริหาร
สถานศึกษา 

เพื่อสนับสนุนโครงการอาหาร
กลางวันสำหรับเด็กรักเรียนโรงเรียน
ในเขตพื้นที่ของ อบต.หนองตาด
ใหญ่ 
 

1,218,000 จำนวน  4  
แห่ง 

กอง
การศึกษาฯ 

            

11 โครงการประชุม
ผู้ปกครองศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 

เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุอุปกรณ์ต่าง ๆ 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ คา่จ้างเหมา
บริการต่าง ๆ  
 

10,000 จำนวน  4 
ศูนย์ 

กอง
การศึกษา ฯ 

            

 
 
 
 
 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 24 

 

24 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่
2.  ยุทธศาสตร์สร้างสังคมให้มคีุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข 
2.1  การสังคมเคราะห์  และการพัฒนาคุณภาพชีวติ  เด็ก สตรี  คนชรา  ผูด้้อยโอกาส ผู้ด้อยโอกาส  และผู้ติดเชื้อเอดส์ จัดให้มีและเพิ่มศักยภาพศูนย์พฒันาเด็กเล็ก 

          
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) สถานท่ี

ดำเนินการ 
หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

12 โครงการเปิดโลกกว้าง
เรียนรู้อย่างสร้างสรรค์ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุอุปกรณ์ต่าง ๆ 
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์  คา่จ้างเหมา
บริการต่าง ๆ 

80,000 จำนวน  4  
ศูนย์ 

กอง
การศึกษา ฯ 

            

13 โครงการพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้สูงอาย ุ

เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุอุปกรณ์  ฯลฯ 40,000 ผู้สูงอายุ 
หมู่ 1-9 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

            

14 โครงการส่งเสริม
กิจการสภาเด็กและ
เยาวชนตำบลหนอง
ตาดใหญ่ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุอุปกรณ์ ฯลฯ 20,000 เยาวชน 
หมู่ 1-9 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

            

15 โครงการสูงวัยสงูค่า
สานภูมปิัญญาสู่
ลูกหลาน 

เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุอุปกรณ์ ฯลฯ 50,000 ผู้สูงอายุ 
หมู่ 1-9 

กอง
การศึกษาฯ 

            

16 เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยตามโครงการ
สร้างหลักประกันรายได้ให้แก่
ผู้สูงอาย ุ

9,027,600 ผู้สูงอายุ 
หมู่ 1-9 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

            

17 เบี้ยยังชีพคนพิการ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยตามโครงากร
เสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่
คนพิการหรือทุพพลภาพ 

1,934,400 ผู้สูงอายุ 
หมู่ 1-9 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

            

18 เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยโครงการ
สนับสนนุการจัดสวสัดิการแก่
ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม 

30,000 ผู้สูงอายุ 
หมู่ 1-9 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

            



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 25 

 

25 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่
2.  ยุทธศาสตร์สร้างสังคมให้มคีุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข 
2.1  การสังคมเคราะห์  และการพัฒนาคุณภาพชีวติ  เด็ก สตรี  คนชรา  ผูด้้อยโอกาส ผู้ด้อยโอกาส  และผู้ติดเชื้อเอดส์ จัดให้มีและเพิ่มศักยภาพศูนย์พฒันาเด็กเล็ก 

          
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ทีเ่กิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) สถานท่ี

ดำเนินการ 
หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

19 โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาทางสังคม 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไข
ปัญหาในดา้นอาชากรรม โรดเอดส์
การละเมดิสิทธิเด็ก ฯลฯ 

20,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ่ 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

            

20 โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนด้านการ
ส่งเสริมและพฒันา
คุณภาพชีวิต 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการครอง
ชีพ  ค่าถุงยังชีพ ค่าเครื่องอุปโภค
บริโภค ฯลฯ 

20,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ่ 

กอง
สวัสดิการ

สังคม 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 26 

 

26 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่
2.  ยุทธศาสตร์สร้างสังคมให้มคีุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข 
2.2  พัฒนาและส่งเสริมอาชีพให้แก่ประชาชน 

          
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการฝึกอบรมอาชีพ
ให้แก่ประชาชนตำบล
หนองตาดใหญ ่

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการ
ฝึกอบรมกลุ่มอาชีพในตำบลหนองตาด
ใหญ่ 
 

20,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองสวัสดิการ
สังคม 

            

2 โครงการส่งเสริมการ
พัฒนากลุ่มสตร ี

เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุ อุปกรณ์  
ค่าตอบแทนวิทยากร ฯลฯ 
 

20,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองสวัสดิการ
สังคม 

            

3 โครงการหมู่บ้าน
ท่องเที่ยววิถีชุมชน 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุ อุปกรณ์  
ค่าตอบแทนวิยากร ฯลฯ 

20,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองสวัสดิการ
สังคม 

            

4 โครงการศึกษาดูงาน
กลุ่มอาชีพ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุ อุปกรณ์  
ค่าตอบแทนวิยากร ฯลฯ 
 

400,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองสวัสดิการ
สังคม 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 27 

 

27 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่
2.  ยุทธศาสตร์สร้างสังคมให้มคีุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข 
2.3  การสนับสนุนส่งเสริมความเป็นเลิศด้านกีฬา 

          
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการแข่งขันกีฬา
ต้านยาเสพติด 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุอุปกรณ์ตา่งฯลฯ 100,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองการศึกษา
ฯ 

            

2 วัสดุกีฬา 
 
 
 

เพื่อเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์กีฬาต่าง ๆ  63,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองการศึกษา
ฯ 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 28 

 

28 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่

2.  ยุทธศาสตร์สร้างสังคมให้มคีุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข 
2.4  การป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย / ลดอุบัติเหตจุราจรทางบก 

          
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนว่ยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุช่วงเทศกาลปี
ใหม ่

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการตัง้
ด่านชุมชน ฯลฯ 

30,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

2 โครงการป้องกันและลด
อุบัตเหตุช่วงเทศกาล
สงกรานต ์

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการตัง้
ด่านชมุชน ฯลฯ 

30,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

3 โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันและระงับ
อัคคีภัย 

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและระงับอัคคีภัย ฯลฯ 

50,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

4 โครงการฝึกอบรม
ทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
(อปพร.) 

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมทบทวนอาสาสมคัรป้องกนั
ภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 

50,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

5 โครงการจติอาสา เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจิต
อาสาภัยพิบตัิ ประจำองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่

50,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

 
 
 
 
 
 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 29 

 

29 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่

2.  ยุทธศาสตร์สร้างสังคมให้มคีุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมคีวามสุข 
2.5  การสาธารณสุข  การสร้างสุขภาพการรักษาพยาบาล  การป้องกันและควบคุมโรคติดตอ่/โรคระบาดและโรคไม่ตดิต่อ  การฟื้นฟูสุขภาพของประชาชน 

          
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) สถานท่ี

ดำเนินการ 
หนว่ยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

6 โครงการการแพทย์
ฉุกเฉิน องค์การบริหาร
ส่วนตำบลหนองตาด
ใหญ่ 

เพื่อจ่ายเป็นเงินจ้างเหมาบริการให้แก่
พนักงานส่วนท้องถิ่นที่ได้รับคำสั่ง
ปฏิบัติหน้าท่ีและบุคคลภายนอก 

324,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

7 โครงการสัตบ์ปลอดโรค 
จากโรคพิษสุนัขบา้ ฯลฯ 

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินการปอ้ง
งับและควบคุมโรคพิษสุนัขบา้น ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

30,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

8 โครงการสำรวจข้อมลู
จำนวนสัตว์ ฯลฯ 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการสำรวจข้อมลู
จำนวนสัตว์ ฯลฯ 

3,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

10 โครงการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น องค์การ
บริหารส่วนตำบลหนอง
ตาดใหญ ่

เพื่อเป็นการให้บริการแก่ผูสู้งอายทุี่ไม่
สามารถช่วยเหลือตนเองไดเ้ต็มทีห่รือ
ผู้สูงอายุท่ีมภีาวะพึ่งพิงที่บ้าน ฯลฯ 

140,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

11 วัสดุวิทยาศาสตร์หรือ
แพทย ์

เพื่อจัด 1.ซื้อน้ำยาเคมีพน่หมอกควัน 
2.ค่าทรายกำจัดลูกน้ำยุงลาย 

50,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

12 วัสดุช่วยเหลือทางการ
แพทย ์

เพื่อจา่ยเป็นค่าจดัซื้อเวชภณัฑ์ และ
อุปกรณ์การช่วยเหลือชีวิต สำหรบักู้
ชีพ กู้ภัย ฯลฯ 

20,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

13 วัสดุออกซิเจ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซื้ออ๊อกซิเจ่นสำหรับ
รถกู้ชีพของหน่วยกู้ชีพองค์การบริหาร
ส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่

20,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 30 

 

30 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่

2.  ยุทธศาสตร์สร้างสังคมให้มคีุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข 
2.5  การสาธารณสุข  การสร้างสุขภาพการรักษาพยาบาล  การป้องกันและควบคุมโรคติดตอ่/โรคระบาดและโรคไม่ตดิต่อ  การฟ้ืนฟูสุขภาพของประชาชน 

          
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข 

เพื่ออุดหนุนโครงการพระราชดำรดิ้าน
สาธารณสุข หมู่บ้านละ 20,000  บาท 

180,000 หมู่ที่ 1 -9 
 
 
 

สำนักปลดั             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 31 

 

31 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่

2.  ยุทธศาสตร์สร้างสังคมให้มคีุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข 
2.6  การป้องกันและแก้ไขการแพร่ระบาดปัญหายาเสพตดิ 

          
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) สถานท่ี

ดำเนินการ 
หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการให้ความรู้การ
ป้องกันและเผ้าระวัง
ปัญหายาเสพตดิ 

เพื่อจ่ายเป็นเงินในการป้องกันและเผ้า
ระวังการแพรร่ะบาดการนำนาเสพติด
เข้ามาในพ้ืนท่ีและบำบดัฟื้นฟูผู้ตดยา
เสพติด 
 
 

50,000 อบต. หนอง
ตาดใหญ ่

ส ำนกัปลดั             

2 โครวการรณรงค์
ประชาสมัพันธ์
ป้องกันปัยหายาเสพติด 
 

ค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการวัน
ต่อต้านยาเสพตดิโลก ฯลฯ 
 

20,000 อบต. หนอง
ตาดใหญ ่

ส ำนกัปลดั             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 32 

 

32 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่
2.  ยุทธศาสตร์สร้างสังคมให้มคีุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข 
2.7  การรณรงค์และประชาสัมพันธ์เพื่อปลุกจิตสำนึกด้านคุณธรรม/จริยธรรมแก่ประชาชนในท้องถิ่น 

          
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการอบรมคณุธรรม
จริยธรรม 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
คุณธรรมจริยธรรม ฯลฯ 
 

30,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

ส ำนกัปลดั             

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 33 

 

33 

 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่

2.  ยุทธศาสตร์สร้างสังคมให้มคีุณภาพชีวิตที่ดีและอยู่ร่วมกันอย่างมีความสุข 
2.8  การสนับสนุนและส่งเสริมให้ประชาชนในท้องถิ่นจดักิจกรรมทางพระพุทธศาสนา 

          
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) สถานท่ี

ดำเนินการ 
หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2565 
พ.ศ. 2566 

 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการประเพณี
เข้าพรรษา 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุอปกรณ์ ฯลฯ 50,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองกำรศึกษำ 
ฯ 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 34 

 

34 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่
3.  ยุทธศาสตร์การบริหารราชการตามหลัการบริการบ้านเมืองที่ด ี
3.1  ส่งเสริมศักยภาพของท้องถิ่นในทุก ๆ ด้านตามหลักการบริหารจัดการบ้านเมืองทีด่ ี

          
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) สถานท่ี

ดำเนินการ 
หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่ง
บริการ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซื้อสารสาร  
นิตยสารรายสัปดาห์ ฯลฯ 
 

250,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

2 ค่ารับรองในการต้อนรับ
บุคคลหรือคณะบุคคล 

เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง  ค่าอาหาร ค่า
เครื่องดื่ม ฯลฯ 
 

25,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

3 ค่าเลี้ยงรับรองในการ
ประชุมสภาท้องถิ่น
คณะกรรมการ หรือ
คณะอนุกรรมการ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรบัรอง ค่าอาหาร 
ฯลฯ 

20,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

4 ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ 
ฯลฯ 

50,0000 
 
 

อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

5 ค่าใช้จ่ายเพื่อการตาม
ภารกิจการปกป้อง
สถาบันสำคญัของชาต ิ

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเทิดประ
เกียรติ และแสดงออกถึงคาวาม
จงรักภักดี ฯลฯ 

10,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

 
 
 
 
 
 
 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 35 

 

35 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่
3.  ยุทธศาสตร์การบริหารราชการตามหลัการบริการบ้านเมืองที่ดี 
3.1  ส่งเสริมศักยภาพของท้องถิ่นในทุก ๆ ด้านตามหลักการบริหารจัดการบ้านเมืองทีด่ี 

          
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ทีเ่กิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) สถานท่ี

ดำเนินการ 
หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

6 ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม
ประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานของผู้บริหาร 
สมาชิกสภาฯ พนักส่วน
ตำบล พนักงานจ้าง 
ฯลฯ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและ
ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม ฯลฯ 

100,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

7 โครงการฝึกอบรม
สัมมนาเพิ่มศักยภาพ
พนักงานส่วนท้องถิ่น  
พนักงานจ้าง อบต.
หนองตาดใหญ ่

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม
พัฒนาศักยภาพและศึกษาดูงานของ
พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ฯลฯ 

300,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

8 โครงการวันท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ 
ฯลฯ 
 

20,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

9 ค่าบำรุงรักษาและ
ซ่อมแซม 

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงหรือซ่อมแซม 
วัสดุสำนักงานเช่น โต๊ะ ตู้ ฯลฯ 
 

40,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

10 ค่าวัสดสุำนักงาน เพือ่จ่ายเป็ฯคา่จัดซื้อวัสดสุำนักงาน 
เช่นกระดาษ  ปากกา ฯลฯ 
 

80,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

 
 
 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 36 

 

36 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่
3.  ยุทธศาสตร์การบริหารราชการตามหลัการบริการบ้านเมืองที่ด ี
3.1  ส่งเสริมศักยภาพของท้องถิ่นในทุก ๆ ด้านตามหลักการบริหารจัดการบ้านเมืองทีด่ี 

          
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) สถานท่ี

ดำเนินการ 
หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

11 วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ เพื่อจ่ายเป็นค่าจเัซื้อไฟฟ้าและวิทยุ 30,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

12 วัสดุงานบ้านงานครัว เพื่อจา่ยเป็นค่าจดัซื้อวัสดุงานบ้านงาน
ครัว 

30,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

13 วัสดุยานพาหนะและ
ขนส่ง 

เพทาอจ่ายเป็นค่าจดัซื้อวัสดุ
ยานพาหนะและขนส่ง ฯลฯ 

30,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

14 วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อ
ลื่น 

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันหล่อนลื่น ฯลฯ 130,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

15 วัสดุการเกษตร เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุการเกษตร 10,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

16 วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุการเกษตร ฯลฯ 20,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

17 วัสดุคอมพิวเตอร ์ เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุคอมพิวเตอร ์ 40,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

18 ค่าน้ำประปา  ค่าน้ำ
บาดาล น้ำดื่ม 

เพือ่จ่ายเป็นค่าน้ำดื่มสำหรับผู้มา
ติดต่อราชการสำนักงาน อบต. 
 

5,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

19 ค่าไฟฟ้า เพื่อจ่ายค่าไฟฟ้า อบต. 150,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

20 ค่าซ่อมบำรุงรักษา เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและ
ปรับปรุงครภุัรฑ์ ฯลฯ 

30,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 37 

 

37 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่

3.  ยุทธศาสตร์การบริหารราชการตามหลัการบริการบ้านเมืองที่ด ี
3.1  ส่งเสริมศักยภาพของท้องถิ่นในทุก ๆ ด้านตามหลักการบริหารจัดการบ้านเมืองทีด่ ี

          
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) สถานท่ี

ดำเนินการ 
หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

21 ค่าใช้จ่ายจัดทำแผนท่ี
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายจดัทำแผนท่ีภาษ ี 50,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองคลัง             

22 ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ 

เพื่อจ่ายเป็นเดินทางไปราชการหรอื
อบรม ฯลฯ 

60,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองคลัง             

23 ค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมสัมมนา 

เพือ่จ่ายเป็นค่าลงทะเบีบยฝึกอบรม 
ฯลฯ 

60,000 
 
 

อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองคลัง             

24 คาบำรุงรักษาและ
ซ่อมแซม 

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาทรัพยส์นิ
ฯลฯ 

60,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองคลัง             

25 วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดสุำนักงาน 70,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองคลัง             

26 วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดไุฟฟ้าและวิทย ุ 10,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองคลัง             

27 วัสดุคอมพอวเตอร ์ เพื่อจา่ยเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร ์ 60,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองคลัง             

 
 
 
 
 
 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 38 

 

38 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่

3.  ยุทธศาสตร์การบริหารราชการตามหลัการบริการบ้านเมืองที่ดี 
3.1  ส่งเสริมศักยภาพของท้องถิ่นในทุก ๆ ด้านตามหลักการบริหารจัดการบ้านเมืองทีด่ี 

          
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) สถานท่ี

ดำเนินการ 
หนว่ยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

28 วัสดุเครื่องดับเพลิง เพื่อจ่ายเป็ฯคา่ใช้จ่ายซื้อน้ำยาเคมี
ดับเพลิง ฯลฯ 

20,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั 
(ป้องกันและบรรเทาสา

ธารณภัย) 

            

29 วัสดุจราจร  เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซื้อวัสดุงานจราจร  
แผงกั้น หรืออ่ืน ๆ ฯลฯ 

20,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั 
(ป้องกันและบรรเทาสา

ธารณภัย) 

            

30 ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ 

เพื่อจา่ยเป็นค่าเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร ฯลฯ 

30,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองการศึกษา ฯ             

31 ค่าบำรุงรักษาและ
ซ่อมแซม 

เพือ่จ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซม
ทรัพย์สิน ฯลฯ 

10,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองการศึกษา ฯ             

32 วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซื้อสิ่งของเครื่องใช้
ต่าง ๆ ฯลฯ 

30,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองการศึกษา ฯ             

33 วัสดุงานบ้านงานครัว เพื่อจ่ายเป็นค่าจดัซื้อเครื่องใช้ต่าง ๆ 
เช่น หม้อ ถาดหลุม ถ้วยชาม ฯลฯ 

30,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองการศึกษา ฯ             

34 วัสดุโฆษณ์และเผยแพร ่ เพือ่จ่ายเป็นค่ากระดาษสีโปสเตอร์ 
พู่กัน ฯลฯ 

10,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองการศึกษา ฯ             

35 วัสดุคอมพิวเตอร ์ เพื่อจ่ายเป็นซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ ฯลฯ 15,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองการศึกษา ฯ             

 
 
 
 
 
 

ญชีโครงการ/กจิกรรม/งบประมาณ 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 39 

 

39 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่

3.  ยุทธศาสตร์การบริหารราชการตามหลัการบริการบ้านเมืองที่ด ี
3.1  ส่งเสริมศักยภาพของท้องถิ่นในทุก ๆ ด้านตามหลักการบริหารจัดการบ้านเมืองทีด่ี 

          
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) สถานท่ี

ดำเนินการ 
หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

36 จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาษ 29,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั                     

37 จัดซื้อเก้าอ้ีทำงาน เพื่อจัดซื้อเก้าอ้ีทำงาน 4,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองคลัง             

38 จัดซื้อตู้เหล็ก เพื่อจัดซื้อตู้เหล็ก 11,400 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองคลัง             

39 จัดซื้อโตะ๊ทำงาน เพื่อจัดซื้อโตะ๊ทำงาน 10,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองคลัง             

40 จัดซื้อเตยีงฉุกเฉิน
ประจำรถพยาบาล
(EMS) 

จัดซื้อเตยีงฉุกเฉินประจำรถพยาบาล
(EMS) 

30,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สาธารณสุข             

41 รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่ง
บริการ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปก
หนังสือ ฯลฯ 

2,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สวัสดิการและ
สังคม 

            

42 ค่าเดินทางไปราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ 
ฯลฯ 

20,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สวัสดิการและ
สังคม 

            

43 ค่าฝึกอบรมสัมมนา เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฯลฯ 40,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สวัสดิการและ
สังคม 

            

44 ค่าบำรุงรักษาและ
ซ่อมแซม 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมทรัพยส์ิน 
ฯลฯ 

5,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สวัสดิการและ
สังคม 

            

 
 
 

โครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 40 

 

40 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่

3.  ยุทธศาสตร์การบริหารราชการตามหลัการบริการบ้านเมืองที่ดี 
3.1  ส่งเสริมศักยภาพของท้องถิ่นในทุก ๆ ด้านตามหลักการบริหารจัดการบ้านเมืองทีด่ ี

          
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) สถานท่ี

ดำเนินการ 
หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

45 วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดสุำนักงาน 10,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สวัสดิการสังคม             

46 วัสดุโฆษณ์และเผยแพร ่ เพือ่จ่ายเป็นค่ากระดาษสีโปสเตอร์ 
พู่กัน ฯลฯ 

3,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สวัสดิการสังคม             

47 วัสดุคอมพิวเตอร ์ เพื่อจ่ายเป็นซื้อวัสดุคอมพวิเตอร์ ฯลฯ 10,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สวัสดิการสังคม             

48 รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่ง
บริการ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปก
หนังสือ ฯลฯ 

108,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองช่าง             

50 ค่าจางเหมาซ่อมแซม
ไฟฟ้าแสงสว่าง หมู่ 1 -9 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายซ่อมแซมฟ้า
สาธารณะที่ชำรดุเสยีหาย 

50,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองช่าง             

51 ค่าเดินทางไปราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ 
ฯลฯ 

20,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองช่าง             

52 ค่าฝึกอบรมสัมมนา เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฯลฯ 20,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองช่าง             

53 โครงการสำรวจรังวัดที่
สาธารณ์ หมู่ 1- 9 

เพื่อจ่ายค่าสำรวจรังวัดทีด่ิน ฯลฯ 30,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองช่าง             

54 ค่าบำรุงรักษาและ
ซ่อมแซม 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมทรัพยส์ิน 
ฯลฯ 

30,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองช่าง             

55 วัสดุสำนักงาน 
 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดสุำนักงาน 20,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองช่าง             

 
 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 41 

 

41 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่
3.  ยุทธศาสตร์การบริหารราชการตามหลัการบริการบ้านเมืองที่ด ี
3.1  ส่งเสริมศักยภาพของท้องถิ่นในทุก ๆ ด้านตามหลักการบริหารจัดการบ้านเมืองทีด่ี 

          
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) สถานท่ี

ดำเนินการ 
หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2563 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

56 วัสดุโฆษณ์และเผยแพร ่ เพือ่จ่ายเป็นค่ากระดาษสีโปสเตอร์ 
พู่กัน ฯลฯ 
 
 

10,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองช่าง             

57 วัสดุคอมพิวเตอร ์ เพื่อจ่ายเป็นซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ ฯลฯ 
 
 

20,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองช่าง             

58 วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดไุฟฟ้าและวิทย ุ
 
 

70,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองช่าง             

59 วัสดุก่อสร้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุอุปกรณ์ก่อสรา้ง 
ฯลฯ 
 

50,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองช่าง             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 42 

 

42 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่
3.  ยุทธศาสตร์การบริหารราชการตามหลัการบริการบ้านเมืองที่ดี 
3.2  การพัฒนาเทคโนโลยี  และบุคลากรให้มีความเหมาะสมสอดคล้อง 

          
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) สถานท่ี

ดำเนินการ 
หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิด
เลเซอร ์

เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ 
LED ขาวดำ ฯลฯ 
 
 

7,500 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

สำนักปลดั             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 43 

 

43 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่
3.  ยุทธศาสตร์การบริหารราชการตามหลัการบริการบ้านเมืองที่ดี 
3.3  ส่งเสริมประชาธิปไตยและการมีส่วนร่วมของภาคประชาชน 

          
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) สถานท่ี

ดำเนินการ 
หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการฝึกอบรมให้
ความรู้ด้านกฎหมาย 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
ให้ความรู้ด่นกฎหมาย ฯลฯ 
 
 

30,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

ส ำนกัปลดั             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 44 

 

44 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่
4.  ยุทธศาสตร์การอนุรักษ์และพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติ  และสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสมดุลอย่างยั่งยืน 
4.1  การกำจัดมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลรวม  และการจัดตั้งศูนย์กำจัดขยะระดับตำบล 

          
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) สถานท่ี

ดำเนินการ 
หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการ Big cleaning 
day  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ 
Big cleaning day 
 

30,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

ส ำนกัปลดั             

2 โครงการปรับเกรดบ่อ
ขยะ หมู่ 1-9 

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับเกรดบ่อขยะ
ภายในตำบบลหนองตาดใหญ่ หมู ่1 -
9 

60,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองช่ำง             

3 ค่าทดสอบคณุภาพน้ำ เพื่อเปน็ค่าใช้จ่ายในการทดสอบ
คุณภาพ หมู่ 1  9 

5,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

 

กองช่ำง             

4 โครงการจดัประชุม
ประชาคมแผนชุมชน 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ
ประชาชคมแผน ฯลฯ 
 

30,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

ส ำนกัปลดั 
 

            

5 โครงการสร้างความ
ปรองดองสมานฉันท์ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ
สร้างความปรองดองสมานฉันท์ ฯลฯ 
 
 

20,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

ส ำนกัปลดั 
 

            

 
 
 
 
 
 
 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 45 

 

45 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่
 

4.  ยุทธศาสตร์การอนุรักษ์และพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติ  และสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสมดุลอย่างยั่งยืน 
4.2  การจัดการ  การบำรุงรักษา  และการเพิ่มพื้นที่ป่าไม้  การใช้ประธยชน์จากป่าไม้  ทีด่ิน ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

          
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) สถานท่ี

ดำเนินการ 
หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการปลูกป่าอัน
เนื่องมาจากพระราช
เสาวนีย์ (ปลูกต้นไม้
เฉลิมพระเกียรติ) 
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่ม ฯลฯ 10,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองสวสัดิกำร 
ฯ 

            

2 โครงการอนุรักษ์
พันธกุรรมเนื่องมาจาก
พระราชดำรสมเดจ็พระ
กนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมาร ี
 

เพื่อจ่ายเป็นค่าอบรมให้ความรู้  การ
ณรงค์ ฯลฯ 

20,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองสวสัดิกำร 
ฯ 

            

 
 
 
 
 
 
 
 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 46 

 

46 

แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่

 
5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาเกษตรอินทรีย ์
5.1  การพัฒนาระบบและเพิ่มศักยภาพการผลิต/ผลผลิตด้านการเกษตร 

          
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) สถานท่ี

ดำเนินการ 
หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการพัฒนาเกษตร
ผสมผสานตามแนว
ปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง 

เพื่อจ่ายเป็นอาหาร เครื่อง ค่าวิทยากร 
ฯลฯ 

30,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองสวัสดิการ             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

แผนการดำเนินงาน ประจำปี 2563                                                                                         หน้า 47 

 

47 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองตาดใหญ ่
 

6.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาการท่องเที่ยว 
6.1  สนบัสนุนและส่งเสริมใหม้ีการปรับปรุงและพัฒนาแหลง่ท่องเที่ยวด้านศาสนา  โบราณ  โบราณวัตถุ  ศิลปวัฒนธรรมและแหล่งท่องเที่ยวเชิงนิเวศน์ 

          
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม 

รายละเอียดของกิจกรรม 
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) สถานท่ี

ดำเนินการ 
หน่วยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ มี.ค. เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 โครงการประเพณีวัน
ลอยกระทง 

เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุอุปกรณ์ ฯลฯ 50,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองการศึกษา
ฯ 

            

2 อุดหนุนสภาวัฒนธรรม
อำเภอสีดา 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุนการจัด
งานประเพณจีัดงานประเพณี
วัฒนธรรมท้องถิ่นอำเภอสดีา 

20,000 สภา
วัฒนธรรม
อำเภอสีดา 

กองการศึกษา
ฯ 

            

3 โครงการหมู่บ้าน
ท่องเที่ยววิถีชุมชน 

เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุอุปกรณ์ ฯ 20,000 อบต.หนอง
ตาดใหญ ่

กองสวัสดิการ
ฯ 

            

 


